Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оценке эффективности
организации и функционирования в Управлении гражданской

защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа антимонопольного комплаенса

28 декабря 2020 года______________________________________________  № 3
кабинет 11, ул. Тыко Вылка, дом 2, г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
начальник Управления гражданской защиты и обеспечения Козьмина
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа Наталия Николаевна

СЕКРЕТАРЬ
начальник сектора организационно-правового обеспечения Ростов
Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной Сергей Владимирович
безопасности Ненецкого автономного округа

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
главный консультант отдела гражданской обороны. Дарьин
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Максим Викторович
обеспечения пожарной безопасности Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

представитель Общественного совета при Управлении Поликарпов
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Николай Геннадьевич
Ненецкого автономного округа

главный консультант отдела гражданской обороны, Терентьева
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Галина Валентиновна
обеспечения пожарной безопасности Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

юрисконсульт сектора организационно-правового Фирсова
обеспечения Управления гражданской защиты Мария Александровна
и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

Заседание открыто в 17 часов 00 минут.

2

1. О правомочности заседания комиссии по оценке эффективности организации
и функционирования в Управлении гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа антимонопольного
комплаенса._________________________________________________________
СЛУШАЛИ: Ростов С.В.

В заседании комиссии по оценке эффективности организации
и функционирования в Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа антимонопольного комплаенса
(далее также -  комиссия. Управление), принимают участие 6 человек.

В соответствии с распоряжением Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 18.11.2020
№ 110 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Управлении гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
(антимонопольный комплаенс)» (далее -  Положение о комплаенсе), комиссия
состоит из 7 человек, из них 1 председатель и 1 секретарь.

В соответствии с пунктами 9 и 10 Положения о комплаенсе заседание
комиссии считается правомочным для принятия решений по вопросам повестки дня,
если на нем присутствует не менее половины состава комиссии. Решения
по вопросам, включенным в повестку дня заседания комиссии, принимаются
открытым голосованием простым большинством голосов состава комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:
Н.Н. Козьмина. С.В. Ростов, М.В. Дарьин, Н.Г. Поликарпов, Г.В. Терентьева.
М.А. Фирсова.

РЕШИЛИ:
1) заседание комиссии считается правомочным для принятия решений

по вопросам повестки дня;
2) решения по вопросам, включенным в повестку дня заседания комиссии,

принимать открытым голосованием простым большинством голосов.

Голосовали: единогласно «За».

2 .0  рассмотрении и оценке Плана мероприятий («дорожная карта»)
по снижению комплаенс-рисков Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
на 2021 год.
СЛУШАЛИ: Ростов С.В.

В соответствии с пунктами 5, 6 и 7 Положения о комплаенсе. Управлением
разработан и вынесен на рассмотрение и оценку комиссии План мероприятий
(«дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
на 2021 год (далее -  План мероприятий).

3

Руководствуясь пунктами 22 и 23 Положения о комплаенсе План мероприятий
содержит в разрезе каждого комплаенс-риска конкретные мероприятия,
необходимые для устранения выявленных рисков.

В Плане мероприятий указаны:
1) наименование мероприятия по минимизации и устранению рисков;
2) описание конкретных действий (мероприятий). направленных

на минимизацию и устранение комплаенс-рисков;
3) ответственное лицо (должностное лицо, структурное подразделение);
4) срок исполнения мероприятия.
План мероприятий утверждается начальником Управления в срок не позднее

31 декабря 2020 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Н.Н. Козьмина, С.В. Ростов, М.В. Дарьин, Н.Г. Поликарпов. Г.В. Терентьева.
М.А. Фирсова.

РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) одобрить и рекомендовать начальнику Управления Н.Н. Козьминой План

мероприятий для его утверждения в установленном порядке.

Голосовали: единогласно «За».

Заседание закрыто в 17 часов 35 минут.

Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

Н.Г. Поликарпов

М.В. Дарьин

7'/Г/У М.А. Фирсова

Г.В. Терентьева